中国大学生方程式汽车大赛

组委会公告
公告日期：2024 年 9月 6日

关于 2024 中国大学生方程式系列赛事毕业生裁判征集

的通知

各相关单位、赛事毕业生：

2024 中国大学生方程式系列赛事各项工作正在有序进行中。为推

进中国大学生方程式系列赛事的稳步发展，确保赛事的专业性和公平

性，组委会决定公开招募中国大学生方程式系列赛事（油、电、无人）

毕业生裁判员，现将相关事宜通告如下：

一、比赛时间和地点

2024 中国大学生方程式汽车大赛（FSCC）

1、比赛时间：2024 年 10 月 9 日-13 日（8日裁判报道）

2、比赛地点：河南省郑州市郑州机动车质量检测认证技术研究中心

有限公司（河南省郑州市中牟县怡仁路 10号）

2024“蔚来杯”中国大学生电动方程式大赛& 2024“蔚来杯”中

国大学生方程式无人驾驶方程式大赛 （FSEC& FSAC）

1、比赛时间：2024 年 10 月 21 日-26 日（20 日裁判报道）

2、比赛地点：安徽省合肥市包河区骆岗中央公园

二、毕业生裁判报名要求

1、中国大学生方程式系列赛事（FSC、BSC）车队赛事毕业生，且执

裁的时间确定已经毕业离校；

2、熟悉 FSCC、 FSEC、FSAC 竞赛规则、竞赛流程和裁判制度；

3、身体健康、体力充沛，能适应高强度的执裁工作；

4、无违法违纪记录且获得工作单位支持，能在规定的时间内到岗，

并按照要求完成指定的裁判工作；

5、设计答辩裁判需要毕业两年以上，且当前从事的工作内容与对应

的执裁方向具有强相关性，熟悉执裁方向的工程技术知识。

6、具有双语执裁能力者优先，具有多次执裁经验者优先

三、工作原则

1、中国大学生方程式系列赛事为面向在校大学生的公益性赛事，裁

判往返比赛现场的差旅费用自行承担。组委会仅提供部分非报酬性补

贴；

2、各执裁裁判须按照组委会的要求和安排，认真学习赛项竞赛规则、

熟悉竞赛要求注意事项、技术装备以及评分方式。统一执裁标准，提

高执裁水平；

3、裁判住宿费用由组委会承担，原则上住宿房间分配须服从组委会

安排；

4、竞赛期间裁判须全天投入到执裁工作中，若在比赛期间不参与执

裁工作，则住宿费用由个人承担；

四、报名流程

1、报名时间：2024 年 9月 5日-14 日

2、满足报名条件并自愿执裁比赛的相关个人请扫描报名二维码填写

相关信息并参与考试

五、答题要求

考试可重复答题，以满分 40 分为通过，通过后才有可能分配相

应的执裁项目，同一申请人可多次申请不同的岗位（实际不会同时分

配两个以上的岗位），裁判入围的筛选工作由裁判长及裁判长助理具

体负责，将综合考虑赛事经历、执裁经历和工作及研究方向相关性。

六、裁判报道时间地点

FSCC 报道时间：2024 年 10 月 8日

报道地点：郑州市郑州国际赛车场城市便捷酒店

FSEC&FSAC 报道时间：2024 年 10 月 20 日

报道地点：另行通知

七、组委会联系方式

联系人：郑浩

联系电话：15522941768

电子邮箱：zhenghao@sae-china.org

注：

组委会将依据执裁年限及实际执裁需求进行筛选，执裁录取结果将以

邮件形式通知为准，裁判入选后将建立微信群发布后续安排和通知。

裁判报名链接:

中国大学生方程式系列赛事组委会

中国汽车工程学会

2024 年 9 月 6日